
CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
N. 24 del 03-03-2025 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO ALBO FORNITORI SULLA 
PIATTAFORMA TRASPARE 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  tre del mese di marzo alle ore 18:30, nella Sala delle 
Riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Presente/Assente 

Morandi Giovanni Sindaco Presente 

Birocco Roberto Vicesindaco Presente 

Forcina Luca Assessore Assente 

Franchi Maria Cristina Assessore Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    1 
 
Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Paola Marino, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. Morandi Giovanni nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
  

   COPIA 



OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO ALBO FORNITORI SULLA PIATTAFORMA 
TRASPARE 
 
Premesso che: 

- Dal 1° aprile 2023 è entrato in vigore il nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023), 
con efficacia dal 1° luglio 2023; 

- Il Codice all’art. 25, prevede che “le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le 
piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici, secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26”. 

 
Dato atto che si è provveduto ad attivare la piattaforma TRASPARE per il Comune di Gravellona 
Toce. 
 
Vista la necessità di formare un Albo Fornitori iscritti alla piattaforma. 
 
Ritenuto necessario di rendere operativo un regolamento che definisca le modalità operative 
relative alla gestione delle iscrizioni all’Albo Fornitori su TRASPARE. 
 
Visto lo schema di regolamento, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione. 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi di quanto stabilito dall’art. 48, c. 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Segretario Comunale. 
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge. 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, che s’intendono qui integralmente 
richiamate, lo schema del “Regolamento Albo Fornitori”, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 
 

3. Di rendere la seguente deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ex art. 134, c. 4 D.Lgs. 267/2000. 

 

*    *    *    *    *    *    *    *    * 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 03-03-2025 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Domingo Tommasato  

  



 
 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Deliberazione N. 24 del 03-03-2025  

Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

IL PRESIDENTE 
F.to Giovanni Morandi 

 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Roberto Birocco F.to Paola Marino 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, il giorno_____11-03-2025_, all’Albo 
Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web: www.comune.gravellonatoce.vb.it  per 
rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, Legge 69/2009 e s.m.i. 
 
Gravellona Toce, li___11-03-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Paola Marino 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, li___11-03-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ( Dott.ssa Paola Marino ) 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 – COMMA 3 – D. LGS. N. 267/2000) 
  
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
 Esecutiva a decorrere dal decimo giorno di pubblicazione  (art. 134 - comma 3 -.D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
Gravellona Toce, li __11-03-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Paola Marino 
 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

